
[b
Ô

P'

i ' ' ' , ' , K Ľ' SMLOUVA O DODÁVCE A ODBĚRU
ZEMNÍHO PLYNU

uzavřená mezi

"=" =" :""" " ·'· "" i" ."= ' " " ". ,*"DODAVATELEM ..,=',-, "E--

Pražská plynárenská, a.s., Praha 4, U plynárny 500, PSČ 145 08 . ..,n.':'
IČO: 60193492, DIČ: 004 - 60193492, Bank. spojení: KB Praha 4, čAl.:

r

a

ODBĚRATELEM

ku

~Wä%äÉÉí'

QQZ' g QĹ 'i?
identifikace

přqmeni, jméno, titul popř. obchOdní jméno rodné číslo

'""'°"'""' klLQ$LA\j CL'EJL
příjmem, jméno rodné Číslo

·) '"""" °'"'""'" 7:j/246/a. "ĹQ <tZbY CO
obec (městská ČáSt) PSČ

E"
ulke č. orient č. popis. patro č. bytů tdefon

" """" '"" 1dä2A/"/A 40 ·1/a1' Cif
obec (městská Část) PSČ

Kue"7 AC'L' 3Mťý/" Za PtQ933
ulice č. orient č. popis. patro č. bytu telefon

"p: W: ""j ' 'i' Ť"

C) F%dchcnd

. -._ _ .t ,,túlpopEobd,.~"===

· Cli
předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka a odběr zemního plynu. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje odběrateli ode dne osazení
měřicího zařízení (plynoměru) dodávat zemní plyn (dále jen ,,plyn") a odběratel se jej zavazuje odebírat a platit jeho spotřebu. Práva a povinnosti
mnluvních stran se řídí obecně závaznýini právními předpisy a ustall(")\/eníIni této xIl)louvy.

ČI. II
S jednané množství dodávky a odběru plynu

1. SMLUVNÍ STRANY SJEDNÁVAJÍ DODÁVKU A OQBĚR ODBĚRNÍHO MÍSTA PRO TYTO INSTALOVANÉ SPOTŘEBIČE

(výkony a spotřeby jsou. jednotkuvé) , - výkon spotřeba počet
kód počet q (kW) (m"/h) hořáků

4,á? </ jLoTe(_ ,

": -l !":1 F É

- AN ". '
2. SJEDNANÉ ROČNÍ MNOŽSTVÍ ČINF"· "'

t

i,l
l

l
l
i

i

m' za rok při max. odběru m'/h.



ČI. III
Způsob měření oCiebraného plynu a doho¢la o přístupu dodavatele k měřichu zařízení (plynoměru)

Odběr plynu měří a účtuje dodavatel podle údajů vlastního měřicího zařízení (plynoměru), které odběrateli na svůj náklad osadí, zapojí, udržuje
a pravidelně ověřuje správnost měření. Druh, velikost a umístění měřicího zařízení (plynoměru) určuje dodavatel. Odběratel se zavazuje umožnit
dodavateli přístup k měřicímu zařízení (plynoměru) k provedení odečtů, kontrol nebo údržby, případně za účelem jeho výměny nebo odebrání.

ČI. IV
P®míňky ďQďávky plynu

l. Na základě této smlouvy je dodavatel zejména:
aLpovirlen:

aa) zajistit dodání sjednaného množství plynu v kvalitě odpovídající doporučeným technickým normám s tím, že dodávka je splněna dodá-
ním sjednaného množství plynu z jeho rozvodného zařízení do plynovodní přípojky nebo odběrného plynového zaňZení odběratele,

ab) zajistit odběrateli v místě odběru plynu montáž vlastního měřicího zařízení (plynoměru) pro měření dodávky plynu a provádět jeho
údržbu a kontrolu,

ač) v případě pochybnosti odběratele o správnosti údajů v měkni, na základě písemné žádosti, plynoměr do 15 dnů od jejího obdržení
vyměnit; bude-li na plynoměru po přezkoušení zjištěna závada. hradí náklady spojené s přezkoušením a jeho výměnou dodavatel,
v opačném případě hradí tyto náklady odběratel,

ad) provádět ve sjednaných intervalech odečty měřicího zařízení (plynoměru) a na jejich základě účtovat spotřebu plynu,
ae) dodržovat platební a fakturační podmínky dle ČI. V. smlouvy.

b) oprávněn:
ba) před osazením měřicího zařízení (plynoměru) zkontrolovat splnění podmínek realizace a vystavení zprávy o revizi odběrného plyno-

vého zařízení bez závad bránících uvedení do bezpečného provozu,
\.bb) požadovat na odběrateli umožnění přístupu k měřicímu zařízení (plynoměru) za účelem provedení jeho kontroly. údržby, výměny, ode- "

brání, odečtů plynu a to i mimořádných,
be) zajistit plynoměr, včetně jeho připojení a obtoku, proti neoprávněné manipulaci ověřovací známkou (plombou),

.bd) přerušit nebo omezit dodávku plynu
- při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
- při stavech nouze podle § 12 odst. l, zák. č. 222/1994 Sb. nebo při činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
- při piÓvádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací,
- při vzniku a odstraňování poruch na zařízení pro rozvod plynu,
- při provádění nutných provozních manipulací. a to nejdéle na 48 hodin,
- při neoprávněném odběru plynu,
- jestliže odběratel opakovaně neumožní dodavateli přístup k měřicímu zařízení (plynoměru),
- jestliže odběratel používá při odběru plynu zařízení, která ohrožují životy, zdraví a majetek osob,
- jestliže odběratel používá při odběru plynu zařízení, která ovlivňují kvalitu energie v neprospěch ostatních odběratelů, hebyla-li uči-

něna dostupná technická opatření k omezení tohoto vlivu,
- na základě pokynu dispečinku podle §13 odst. 8 zák. č. 222/1994 Sb.

be) požadovat od odběratele placení záloh na požadovanou dodávku plynu.

2. Na základě této smlouvy je odběratel zejména:
a) povinen:

. aa) používat plyn pro spotřebiče ve smlouvě uvedené, ~ab) odebírat plyn pouze přes měřicí zařízení (plynoměr) dodavatele,
ač) umožnit dodavateli přístup k měřicímu zařízení (plynoměru) za účelem provedení odečtu, kontroly, údržby, výměny popř. jeho ode-

brání,
ad) v případě, že z důvodu jeho nepřítomnosti nebylo možné provést odečet měřicího zařízení (plynoměru), zaslat dodavateli do tří dnů,

ode dne, kdy měl být odečet proveden, na tiskopise dodavatele údaj o stavu měřicího zařízení (plynoměru); při odečtu měřicího zaří-
zení (plynomnčru) v následujícím období je povinen umožnit dodavateli provedení odečtu: nelze-li spotřebu takto zjistit, vyúčtuje ji
dodavatel podle spotřeby z min"ulého srovnatelného období s přihlédnutím ke změnám spotřebičů uvedeného odběrmho místa,

ae) zdržet se jakýchkoliv zásahů do měřicího zařízení (plynoměru) a jeho připojení, sledovat jeho chod, chránit jej před poškozením
a odcizením; zjištěné poškození či odcizení okamžitě písemně hlásit dodavateli a písemně požádat o výměnu či znovuosazení měři-
cího zařízení (plynoměru),

al) zaplatit dodavateli podíl na nákladech s pňFK)jeníjn a zajištěním dodávky plynu,
ag) zaplatit dodavateli náklady spojené s přézkoušeníin a výměnou měřicího zařízení (plynoměru), v případě, že se při přezkoušení pro-

vedeném na jeho písemnou žádost potvrdí nezávadnost tohoto zařízení; vyúčtování nákladů je splatné na základě faktury ve lhůtě v ní
uvedené,

ah) zaplatit dodavateli náklady spojené se zbytečnou cestou k osazení měřicího zařízení (plynoměru), když osazení není realizováno pro
nesplnění podmínek realizace v provedení odběrného plynového zařízení,

al) požádat dodavatele o změnu odběru. chce-li rozšířit odběr plynu, příp. nahradit stávající spotřebiče spotřebiči s vyšším phkoneni,
aj) platit dodavateli zálohy a faktury za topný plyn ve stanovených termínech a výši,
ak) dodržovat platební a fakturační podmínky dle ČI. V. smlouvy,
al) oznámit písemně dodavateli záměr ukončit odběr plynu nejméně 8 dnů před dnem, ke kterému tak hodlá učinit, umožnit dodavateli

provedení závěrečného odečtu měřicího zařízení (plynoměru), jeho odebrání a oznámit adresu, na kterou má být zaslána faktura ukon-
čeného odběru,

am) podle pokynu dodavatele omezit nebo pMíšit odběr plynu v souladu s ČI. IV.. bodem l. bd) smlouvy.

- 2-
.



" " ba) požadovat v případě uvedeném v ČI. IV. bodu l ač) smlouvy u dodavatele písemně výměnu a přezkoušení měřicího zařízení (plyno-
měru), žádost však nezbavuje odběratele závazku úhrad záloh a faktúr za dodávky zemního plynu s dodržením termínů splatnosti,

Ýb) písemně reklamovat faktury za spotřebu plynu v případě pochybnosti o jeho správnosti do 15 dnů od doručení faktury.

Čl.V

l. Cena plynu je určena a odběrateli účtována dle ceníku dodavatele vydaného v souladu s příslušným výměrem MF ČR; pokud výměr MF ČR
vydán nebude, určí se cena plynu ceníkem dodavatele vydaným v souladu s podmínkami stanovenými regulačním orgánem.

2. Podkladem pro vyúčtování odebraného plynu jsou údaje zaznamenané iněřicím zařízením (plyneměrem) dodavatele. Platbý se uskutečňují jed-
.nak formou záloh, jednak na základě vyúčtování podle odečtu spotřeby plynu fakturou. '

3. Dodavatel .je oprávněn upravit výši záloh v souladu se skutečnou spotřebou plynu v předchozím období, při změně pr dejní ceny plynu a při
rozšíření odběru plynu.

4. Základní ujednání lákturačního cyklu. termínu placení záloh a vyúčtování, formy jejich placení jsou následující:

b ,

A. FAKTURAČNÍ CYKLUS "RCLĺť//"

V případě změny ve způsobu prováděni odečtů spotřeby plynu a změny ceny plynu je dodavatel oprávněn změnit fakturační cyklus.

B. TERMÍN PLACENÍ C7 L'REI=TT"'// "
C. ZPŮSOB PLACENÍ mzÉUoce p l " EíSSj" "'

ZÁLOH A FAKTUR " g á
't

; .

čÍslo účtu , kód banky
V '

název peněžního ústavu

zálohy

vratky
faktury -mC:

.J
' ")

Y '· -" ( · .. ti .·" r4

,·r' 'm"
,i . ,'r "

5. Faktura za odebraný plyn - daňový doklad obsahuje:
" a) označení dodavatele včetně IČO, DIČ a bankovního spojení

b) označení odběratele
C)

d)
e)

..,. f)
g)
h)
j)

číslo plynoměru
odečtové období, za které je spotřeba plynu účtována
počáteční a konečný stav měřicího zařízení (plynoměru)
spotřebu plynu v m' i v Kč
výši zaplacených záloh a výši stálých platů
částku vyúčtovanou k zaplacení (k vrácení přeplatku)
DPH a datum zdanitelného plnění

r

j) datum vystavení
k) lhůtu splatnosti

" '·.,.,6. Zálohy jsou splatné vždy do 15. dne příslušného kalendářniho měsíce. Faktura je splatná ve tě v ní uve < 'ŇK Ej

7. Dodavatel má právo provést opravnou faktum, pokud vyúčtování původní obsahuje chy v i " nespráv 'm čtem měřicího zařízení "
(plynoměru), chybou způsobenou nesprávným chodem měřicího zařízení (plynoměru), p rávn nu. početní chybou,
nesprávným uvedením odečtového období, nesprávně uvedenou výší zaplacených záloh či stálých pIatu apčQ.

- 3 -

l'



- _.
.

8. V případě, Že má odběratel pochybnosti o správnosti faktury, je opráÔněn uplatnit písemně u dodavatele reklamaci do 30 dnů od jejich doru-
čení; dodavatel je povinen reklamaci vyřídit do 60 dnů od jejího oMrZení, pokud je reklamace oprávněná je dodavatel povinen vystavit opra-
vnou fakturu, která obsahuje náležitosti dle ČI. V. bodu 5. a 6. smlouvy.
Uplatnění reklamace nezprošťuje odběratele povinnosti zaplatit dodavateli vyfakturovanou částku.

9. Pokud nedoplatek či přeplatek vyúčtované spotřeby plynu nepřesáhne Kč JOO.-, je dodavatel oprávněn tuto částku
- v případě nedoplatku připočíst k částce účtované za spotřebu plynu v následujícím odečtovém období,
- v případě přeplatku odečíst od částky účtované za spotřebu plynu v následujícícm odečtovém období.

10. Přeplatek vrátí dodavatel odběrateli za předpokladu, že odběratel nemá vůči dcdavateli dluhy za odběr plynu. V opačném případě dodavatel
započte přeplatek k vyrovnání dlužných částek odběratele.

11. V případě nedodržení platebních podmínek, zvláště placení záloh a faktur ve stanovených výších a lhůtách, je dodavatel oprávněn přerušit
dodávku plynu. Náklady spojené s pKrušením a opětovným obnovením dodávky plynu hradí odběratel; tyto náklady jsou splatné ve lhůtě
uvedené ve faktuřé zaslané odběrateli.

12. V případě, že je odběrateli zasílána faktura jako zásilka do vlastních rukou a odběratel zmaří doručení nevyzvednutím zásilky na poště, je
dnem doručení 3. den uložení zásilky na poště. Pokud odběratel neoznámí dodavateli změnu adresy a zásilka bude z tohoto důvodu nedoru-
čitelná. je dnem doručení 5. den po odeslání této zásilky.

ČLVI'
lym)mvnčný sdh&jŇnu ' · ŕ

l. Neoprávněným odběrem plynu je odběr plynu:
a) v rozporu s touto smlouvou, ..~W..

b) bez měřicího zařízení (plynoměru) nebo s měřicím zařízením (plynoměrem), který v důsledku zásahu odběratele odběr buď nezazname-
nává nebo zaznamenává odběr menší než skutečný.

C) s měřicím zařízením (plynoměrem), který nepřipojil dodavatel, či na kterém bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci (ově-
řovací známky, plomby).

2. Způsob výpočtu škody způsobené neoprávněným odběrem plynu dodavateli je stanoven vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu ČR
č. 196/1995 Sb. Kromě této škody je odběratel povinen zaplatit dodavateli náklady spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu a smluv-
ní pokutu ve výši KČ 10 cm-. Škodu, náklady spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu a smluvní pokutu je odběratel povinen zapla-
tit ve lhůtě uvedené v jejich vyúčtování. Pokud dodavatel zjistí neoprávněný odběr plynu, má právo přerušit dodávku plynu. Náklady spojené
s přerušením a opětovným obnovením dodávky plynu hradí odběratel. Tyto náklady jsou splatné ve lhůtě uvedené ve faktuře zaslané odběra-
teli.

ČI. VII
ustanQyení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Právní vztahy smluvních stran touto srňlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 222/1994 Sb., práv-
ními předpisy vydanými k jeho provedení a obecně závaznými právními předpisy.

. 2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu srnluvníini stranami, které se zavazují při zrněně podmínek, za nichž byla 4avřena, se o této ._
změně písemně informovat. "

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou končí dnem ukončení odběru plynu na základě žádosti odběratele dle ČI. 4 bod 2. písm. am) smlou-
vy. Pokud je dodávka plynu ze strany dodavatele přerušena z důvodu:
- neoprávněného odběru plynu,
- jestliže odběratel používá při odběru plynu zařízení, která ohrožují životy, zdraví a majetek osob,
- jestliže odběratel používá při odběru plynu zařízení, která ovlivňují kvalitu energie v neprospěch ostatních odběratelů, nebyla-li učiněna

dostupná technická opatření k omezení tohoto vlivu,
- uvedeného v ČI. V. bod 11 této smlouvy,
a odběratel do 30 dnů od přerušení dodávky plynu nenapraví závadný stav či nesplní svou povinnost a nepožádá o obnovení dodávky plynu,
končí smluvní vztah uplynutím této lhůty.

4. Tato smlouva je uzavřena svobodně a vážně. a její obsah je určitý a srozumitelný, smluvní strany s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

5. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti smlouvy - přihlášky uzavřené před tí (kné v této smlouvě.

_, A A/( f
V Praze dne. V Praze dne'

razítko, podpis dodavatele

- 4 -


